
COMUNE DI PORTOFERRAIO 
Provincia di Livorno 

Area 3 - Servizi al Territorio 
 

Sede Municipale Via Garibaldi - 57037 PORTOFERRAIO - Tel. 0565/937111 - Fax 0565/916391 - Cod. fisc. 82001370491 

PEC: comune.portoferraio@postacert.toscana.it 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta sotto soglia con il criterio del prezzo più basso per l’affidamento dei lavori relativi 

all’efficientamento energetico dell’attuale impianto termico del Teatro Comunale dei Vigilanti - Renato Cioni, CIG: 

9525780A53, CUP: F95J22000000001 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 

 (Art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

1. che con Determinazione n. 805 del 22.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, a seguito di procedura aperta 

sottosoglia, con criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.lgs 50/2016 e smi (Codice dei 

Contratti), svolta in modalità telematica attraverso l'utilizzo della piattaforma denominata “Sistema Telematico 

Acquisti Regione Toscana (START)”, è stata aggiudicata all'operatore economico: 

Società ELETTRICA 3B SRL con sede legale in Capaccio Paestum Provincia SA Via/Piazza MAGELLANO n. 

21(codice fiscale: 05203810659 partita I.V.A.: 05203810659), 

le prestazioni in oggetto per un importo di € 244.101,09 oltre IVA,  

2. che il suddetto operatore economico ha autodichiarato il possesso dei requisiti di carattere generale (art. 80 D.lgs. 

50/2016) e dei requisiti speciali (art. 83 D.lgs. 50/2016) previsti per la presente procedura; 

3. che le verifiche svolte circa il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e dei requisiti di speciali 

si sono concluse con esito regolare; 

4. che le verifiche sono state effettuate tramite il sistema FVOE (ex AVCpass); 

5. che nei confronti dell'aggiudicatario in data 05.01.2023 è stata richiesta, tramite FVOE, la comunicazione 

antimafia di cui al D.Lgs. 159/2011; 

6. che la suddetta istanza, anche attraverso il portale BDNA, non ha avuto esito e che, pertanto, si può procedere 

alla stipula del contratto sotto condizione risolutiva, fatto salvo il pagamento del valore delle prestazioni 

precedentemente erogate e il rimborso delle spese sostenute per l'esecuzione delle rimanenti, nei limiti delle utilità 

conseguite (art. 92, comma 3, del D.Lgs. 159/2011), tenuto conto che l'aggiudicatario ha reso in sede di gara 

l'autocertificazione di cui all'art. 89 del D.lgs. 159/2011; 

7. rilevato peraltro che l’operatore economico risulta essere iscritto nella White List della Prefettura di Salerno; 

 

A T T E S T A 

per le ragioni indicate in premessa, 

l'avvenuta efficacia, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. lgs. 50/2016, dell'aggiudicazione,effettuata con 

determinazione n. 805 del 22.12.2022, di quanto in oggetto all'operatore economico: 



COMUNE DI PORTOFERRAIO 
Provincia di Livorno 

Area 3 - Servizi al Territorio 
 

Sede Municipale Via Garibaldi - 57037 PORTOFERRAIO - Tel. 0565/937111 - Fax 0565/916391 - Cod. fisc. 82001370491 

PEC: comune.portoferraio@postacert.toscana.it 

 

 

Società ELETTRICA 3B SRL con sede legale in Capaccio Paestum Provincia SA Via/Piazza MAGELLANO n. 

21(codice fiscale: 05203810659 partita I.V.A.: 05203810659), 

D I S P O N E 

la pubblicazione del presente documento nello spazio dedicato alla presente procedura di affidamento nel Profilo 

del Committente, fruibile dal sito istituzionale del Comune di Portoferraio. 

 

Il RUP 

Dirigente Area 3 

Arch. Carlo Tamberi 


